
Tisková zpráva č. 13/2011

Erbenománie pokračuje výstavou

Od čtvrtka 22. září je v Krajské knihovně Františka Bartoše k vidění výstava Karel Jaromír 
Erben 1811/2011. Autorem výstavy je Ústav pro českou literaturu AV ČR v. v. i., který ji 
vytvořil ve spolupráci s Literárním archivem Památníku národního písemnictví a panem 
Karlem Čermákem. Návštěvníci se mohou na 10 panelech podrobněji seznámit s básníkovým 
životem v dobových souvislostech a dílem, zejména písněmi, říkadly, bájemi a pohádky.  
Zvláštní pozornost je věnována Erbenově Kytici, která je popisována na čtyřech panelech, 
balady Zlatý kolovrat, Svatební košile a Záhořovo lože jsou uvedeny na samostatně. Úryvky 
textů provází množství obrázků, například autorů, kteří v minulosti Kytici ilustrovali.

Výstava je umístěna na schodišti Ústřední knihovny (tř. Tomáše Bati 204) a návštěvníci ji 
mohou shlédnout až do 21. listopadu. Probíhá v rámci cyklu Erbenománie, který knihovna 
pořádá u příležitosti 200. výročí narození Karla Jaromíra Erbena. Cyklus vyvrcholí večerním 
programem v knihovně Po setmění s Erbenem ve středu 5. října od 19 hodin. Další informace 
k programu jsou uvedeny na webových stránkách krajské knihovny www.kfbz.cz

Kontakt:
Mgr. Pavla Gajdošíková
tel.: +420 734 860 722
e-mail: gajdosikova@kfbz.cz

Datum zveřejnění: 22. 9. 2011

Krajská knihovna Františka Bartoše, 
příspěvková organizace
tř. Tomáše Bati 204, Zlín
www.kfbz.cz / info@kfbz.cz




